il§; =rrr
;(

1 МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФТЛГ;РЛ1!ИИ

I ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

от'{-t 0&ссм4£П§22.
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« » Uf&clJL № £692022 г.

Москва

О внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286

В соответствии с подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), и абзацем вторым пункта 30 Правил

разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов

и внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 апреля 2019 г. № 434 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 16, ст. 1942), приказываю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. № 286 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 5 июля 2021 г., регистрационный № 64100).

С.С. КравцовМинистр

О внесении изменений- 03